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http://www.svatyjur.sk/content/mestsky-urad?sessid2801f49fdc902321a0ef1f5e3fae3bff=94abc49aa3f06556bd921977d9bc6bde

Združenie historických mies a obcí

Školy v sieti škôl a školských zariadení SR na území mesta dotované 

mestom: 

Základná umelecká škola, Kollárová 2, 90021 Svätý Jur

Zriadené organizácie mesta:

I. Svätojurská, a.s., Prostredná 29, 90021 Svätý Jur

Výdajňa stravy pri MŠ Bratislavská 50

Materská škola Pezinská 1

Výdajňa stravy pri MŠ Pezinská 1

Základná škola, Kollárova 2,  900 21 Svätý Jur

dátum založenia : 1.1.1996

Základné informácie o účtovnej jednotke:

Názov účtovnej jednotky Mesto Svätý Jur

Prostredná 29, 900 21  Svätý Jur

podnikateľské subjetky so spoluúčasťou mesta Svätý Jur

mesto Svätý Jur nevykonáva podnikateľskú činnosť

primátor mesta: Ing. Alexander Achberger

dátum založenia: 1.7.2002

Rozpočtové organizácie bez právnej subjektivity

Materská škola Felcánová 7

Mesto je členom v združeniach:

Rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou

Organizačná štruktúra úradu je zverejnená na web stránke mesta:

Materská škola Bratislavská 50

JURAVA - Združenie miest a obcí Sv. JUR, Rača a Vajnory

ZMOMR - Združenie miest a obcí Malokarpatského regiónu

Záverečný účet  a výročná správa mesta Svätý Jur za rok 2014

dátum založenia 10.6.1993, 100 % dcéra mesta

Výdajňa stravy pri MŠ Felcánová 7

ZMOS - Združenie miest a obcí Slovenska

Centrálna školská jedáleň Kollárova 5

Materská škola Veltlínska 2

Výdajňa stravy pri MŠ Veltlínska 2

Cirkevná materská škola Betlehem

Súkromná materská škola ABC

http://www.svatyjur.sk/
http://www.svatyjur.sk/content/mestsky-urad?sessid2801f49fdc902321a0ef1f5e3fae3bff=94abc49aa3f06556bd921977d9bc6bde
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Bežné príjmy v EUR
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
čerpanie čerpanie rok 2013 rozdiel

mesto 2.748.186,00 2.823.421,88 2.745.422,70 2.665.171,54 80.251,16

ZŠ + ŠKD 25.000,00 30.792,00 30.792,00 26.686,00 4.106,00

ZUŠ 19.000,00 22.695,00 22.695,00 21.420,00 1.275,00

bežné príjmy spolu 2.792.186,00 2.876.908,88 2.798.909,70 2.713.277,54 85.632,16

0,00

Bežné výdavky 0,00

mesto 2.045.838,00 2.069.144,88 1.698.791,94 1.686.918,21 11.873,73

ZŠ + ŠKD 593.900,00 645.541,00 645.541,00 577.754,81 67.786,19

ZUŠ 144.600,00 154.375,00 154.375,00 146.901,58 7.473,42

Bežné výdavky spolu 2.784.338,00 2.869.060,88 2.498.707,94 2.411.574,60 87.133,34

0,00

rozdiel v bežnom rozp. 7.848,00 7.848,00 300.201,76 301.702,94 -1.501,18

0,00

kapitálové príjmy 70.000,00 179.000,00 186.427,63 41.215,10 145.212,53

kapitálové výdavky 358.700,00 970.270,00 750.237,78 504.665,37 245.572,41

rozdiel v kapital.rozp. -288.700,00 -791.270,00 -563.810,15 -463.450,27 -100.359,88

0,00

finančné príjmy 288.700,00 791.270,00 563.810,15 463.450,27 100.359,88

finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

rozdiel - finančných operáciách 288.700,00 791.270,00 563.810,15 463.450,27 100.359,88

CELKOM  výsledok schválený upravený skutočnosť

príjmy celkom 3.150.886,00 3.847.178,88 3.549.147,48

výdavky celkom 3.143.038,00 3.839.330,88 3.248.945,72

rozdiel výsledok 

hospodárenia 7.848,00 7.848,00 300.201,76

ROZDIEL hospodárenia bez finančných operácii -263.608,39

ROZPOČET MESTA na rok 2014
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I) Príjmová časť:
I A ) bežné príjmy mesta Svätý Jur v roku 2014

1) prekročenie rozpočtu

I B ) kapitálové príjmy mesta Svätý Jur v roku 2014

2) nesplnenie tvorby rozpočtu

Nesplnenie tvorby príjmovej časti rozpočtu bolo z dôvodu nezískaných dotácií zo štátneho rozpočtu. Dom seniorov AGAPE  nebolo 

financované prostredníctvom mesta ale je priamo napojené na ŠR SR. Z dôvodu pretrvávania finančnej krízy a zníženiu % podielových 

daní pre mestá hlavne v položke výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve (príjem zo štátneho rozpočtu z daní od občanov) 

nebol naplnený príjem v pol 111003. Ďalšie nenaplnenie príjmovej časti rozpočtu bolo v položkách poplatok za znečistenie životného 

prostredia, úroky, výťažku z lotérií  a príjmy od FO za opatrovateľstvo. Klesol záujem občanov mesta o opatrovateľskú službu, čo sa 

výrazne preukázalo aj vo výdavkovej časti mesta, kde bežné výdavky sú čerpané len vo výške 50% schváleného rozpočtu

Mesto Svätý Jur malo v roku 2014 schválený rozpočet kapitálových príjmov vo výške 70.000- Eur. Rozpočet počas roka bol 

upravený na sumu 179.000 €  a naplnený bol vo výške 186.427,63  EUR t.j. na 104,15 % oproti upravenému rozpočtu . V roku 

2014 sa mestu podarilo získať jednu dotáciu priamo z Úradu vlády vo výške 10.000,- € na čiastočné spolufinancovanie 

nadstavby ŠKD, dotáciu vo výške  9.000 z MF SR na WC MŠ Bratislavská a 100.000,- € z Envirofondu. 

Mesto Svätý Jur malo v roku 2014 schválený rozpočet bežných príjmov vo výške 2.792.186,- Eur. Rozpočet bol postupne 

upravený na 2.876.908,88 EUR. Plnenie príjmovej časti rozpočtu v BP bolo vo výške  2.798.909,70 €, t.j. plnenie príjmovej časti 

bežného rozpočtu mesta bolo na 97,29 %, čo poukazuje na správnosť prípravy rozpočtu mesta

Prekročenie plnenia tvorby rozpočtu bolo vo všetkých daňových položkách s výnimkou dane z pozemkov, kde nastalo zníženie výberu 

dane z dôvodu zmeny mnohých pozemkov zo stavebných, na stavby (po kolaudácií). Mestský úrad bol úspešný vo vymáhaní 

pohľadávok a daňových nedoplatkov, hoc pohľadávky mesta ako také v celku vzrástli, no darí sa úspešne vymáhať staré nedoplatky.  

Uvedené dokazuje fakt, že rozpočet mesta sa v jednotlivých daňových a poplatkových položkách splnil. Prekročenie príjmovej časti bolo 

vo všetkch zásadných druhoch dani: dani z nehnuteľnosti, dani za psa ako aj poplatku za tuhý komunálny odpad. Najväčšie prekročenie 

rozpočtu bolo v položke príjmy : pokuty za porušovanie predpisov a to z dôvodu pokút za čierne stavby. Dôvodom nárastu príjmu z 

nájmu pozemkov bolo aj výrazné zvýšenie ceny prenájmov pozemkov vyplývajúce z verejných obchodných súťaží. 

Musíme skonštatovať, že Mestský úrad s výnimkou 9 položiek rozpočtu prekročil každú príjmovú položku. 



Strana 4 z 12

ROZPOČET MESTA - príjmová časť  v celých EUR

ZDROJ POL TEXT Schválený rozpočet

Rozpočet po 

zmenách Plnenie rozpočtu %

111 223002 školné za MŠ 0,00 10308,00 10308,00 100,0

111 311 16242,00 38700,32 38700,32 100,0

111 312001 65834,00 10459,44 10459,44 100,0

111 312012 491750,00 534834,12 534834,12 100,0

11B5 311 9000,00 9000,00 0,00 0,0

41 111003 1430000,00 1430000,00 1388345,42 97,1

41 121001 70000,00 70000,00 69259,60 98,9

41 121002 153300,00 153300,00 157415,81 102,7

41 121003 14000,00 14000,00 15346,88 109,6

41 133001 daň za psa 9500,00 9500,00 10603,84 111,6

41 133003 10500,00 10500,00 12100,00 115,2

41 133006 daň za ubytovanie 2300,00 2300,00 2210,25 96,1

41 133012 daň za užívanie VP 16500,00 16500,00 20410,14 123,7

41 133013 183000,00 183000,00 196492,50 107,4

41 211003 dividendy 14000,00 14000,00 0,00 0,0

41 212002 54000,00 54000,00 67017,72 124,1

41 212003 83000,00 83000,00 75928,20 91,5

41 221004 20000,00 20000,00 27816,28 139,1

41 222003 2500,00 2500,00 5816,39 232,7

41 223001 22000,00 22000,00 21681,65 98,6

41 223002 školné MŠ 24660,00 24660,00 30146,14 122,2

41 229005 600,00 600,00 473,25 78,9

41 242 príjem z úrokov 17000,00 17000,00 13807,51 81,2

41 291004 25000,00 25000,00 18423,10 73,7

41 292008 výťažky z lotérií 2500,00 2500,00 1928,45 77,1

41 292017 z vratiek 0,00 0,00 713,00 #DIV/0!

41 292019 z refundácií 0,00 0,00 41,13 #DIV/0!

41 292027 iné 1000,00 1000,00 1589,36 158,9

41 312001 zo ŠR 0,00 53760,00 0,00 0,0

41 312007 10000,00 10000,00 12554,20 125,5

41 312007 0,00 1000,00 1000,00 100,0

9 2.748.186,00 2.823.421,88 2.745.422,70 97,2

111 321 0,00 109.000,00 109.000,00 100,0

43 231 50.000,00 50.000,00 54.754,41 109,5

43 233001 20.000,00 20.000,00 22.673,22 113,4

9 70.000,00 179.000,00 186.427,63 104,1

131D 453 zostatok prostriedkov dotácie z minul. rokov 0,00 10.000,00 10.000,00

46 454002 prevod z finančných fondov 288.700,00 781.270,00 553.810,15 70,9

9 finančný rozpočet spolu 288.700,00 781.270,00 553.810,15 70,9

25.000,00 30.792,00 30.792,00 100,0

19.000,00 22.695,00 22.695,00 100,0

Príjmy mesta CELKOM 3.150.886,00 3.837.178,88 3.539.147,48 92,2

dotácie zo ŠR na prenes.komp

príjmy z predaja pozemkov

daň za nevýherné hracie stroje

daň za Komunálne odpady

ostatné poplatky

za znečistenie ovzdušia

príjem z nájmu budov

za predaj výrobkov

z rozpočtu VUC na hody

Daň zo stavieb

Daň z bytov a nebyt. priestorov

pokuty za porušenie predpisov

z rozpočtu obce (stravné)

granty

granty

Daň z pozemkov

Výnos dane z príjmov 

dotácia zo ŠR

dotácie zo ŠR 

Základná škola príjem za školné a nájom

Základná umelecká škola príjem za školné

kapitálový rozpočet spolu

príjmy z predaja kapitálových aktív

príjem z nájmu pozemkov

Bežný rozpočet spolu

ostatné príjmy FO (opatrovateľstvo)
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Druh dane - poplatku - pohľadávky stav k 1.1. stav k 31.12. rozdiel

Pohľadávka za stravné v ŠJ nedoplatky 1.539,62 1.228,65 -310,97

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 315.999 1.539,62 1.228,65 -310,97

Poplatok za komunálne odpady nedoplatky 26.065,83 24.641,31 -1.424,52

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 318,001 26.065,83 24.641,31 -1.424,52

Nájomné za pozemky nedoplatky 32.102,12 52.380,40 20.278,28

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 318,003 32.102,12 52.380,40 20.278,28

Nájomné za nebytové priestory nedoplatky 52.661,40 56.100,80 3.439,40

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 318,004 52.661,40 56.100,80 3.439,40

Nájomné za byty nedoplatky 97,60 97,60 0,00

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 318,005 97,60 97,60 0,00

Privatizácia nedoplatky 1.025,58 771,17 -254,41

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 318,006 1.025,58 771,17 -254,41

Pohľadávky za cintorínske popl nedoplatky 1.396,32 42,05 -1.354,27

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 318,008 1.396,32 42,05 -1.354,27

Pohľadávky za ostat.správne poplatky nedoplatky 1.522,41 5.199,63 3.677,22

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 318,010 1.522,41 5.199,63 3.677,22

Daň z nehnuteľnosti nedoplatky 17.563,13 21.749,39 4.186,26

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 319,001 17.563,13 21.749,39 4.186,26

Daň za psa nedoplatky 741,35 247,76 -493,59

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 319,003 741,35 247,76 -493,59

Daň za užívanie verejného priestranstva nedoplatky 29,20 731,08 701,88

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 319,004 29,20 731,08 701,88

Daň za hracie automaty nedoplatky 0,00 0,00 0,00

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 319,005 0,00 0,00 0,00

Daň za ubytovaciu kapacitu nedoplatky 0,00 0,00 0,00

preplatky 0,00 0,00 0,00

stav na účte 319,006 0,00 0,00 0,00

Rozpis nedoplatkov a preplatkov k 31. 12. 2014
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II) Výdavková časť:
II A ) bežné výdavky mesta Svätý Jur v roku 2014

položka názov schválený rozpočet upravený rozpočet plnenie % plnenia

Kód Z 111 Prenesené kompetencie štátu a čerpanie dotácie na financovanie volieb zo ŠR

41.566,00 72.872,88 72.872,88 100,00

9.000,00 9.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

01.1.1.6 Výdavky verejnej správy 575.027,00 588.127,00 475.895,76 80,92

01.1.2 Náklady na kontrolu 17.197,00 17.197,00 12.542,91 72,94

03.2.0 Náklady na PO 6.990,00 6.990,00 5.588,37 79,95

04.2.1 deratizácia 500,00 500,00 360,00 72,00

04.5.1 Náklady na cestnú údržbu 65.800,00 54.800,00 46.034,30 84,00

05.1.0 Čistenie mesta spolu 261.077,00 261.277,00 247.362,28 94,67

05.2.0 Voda - vodné toky 8.000,00 8.000,00 2.921,06 36,51

05.3.0 zeleň, kríky, stromy, 17.000,00 16.800,00 8.837,23 52,60

05.4.0 náklady na psov 1.500,00 1.500,00 938,00 62,53

06.2.0 Rozvoj obcí + VPS 48.767,00 51.228,00 27.898,80 54,46

06.4.0 Verejné osvetlenie 82.094,00 82.094,00 65.852,63 80,22

06.6.0 Bývanie a občianska vybaven. 52.860,00 54.360,00 41.306,84 75,99

08.1.0 Transfery športovým organiz. 24.600,00 24.600,00 24.530,00 99,72

08.2.0.5 transfer pre I.Svätojurskú a.s. 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby 58.966,00 59.966,00 50.013,08 83,40

08.3.0 Vysielacie služby - MR 2.311,00 2.311,00 1.500,00 64,91

08.4.0 Náboženské a spoloč.služby 12.350,00 12.350,00 9.881,95 80,02

08.6.0 členské v združeniach 3.000,00 3.000,00 2.990,01 99,67

09.1.1.1 Výdavky na MŠ 451.264,00 456.264,00 398.783,13 87,40

09.6.0.1 Výdavky na ŠJ 134.108,00 134.108,00 119.515,71 89,12

10.1.2.3. Opatrovateľstvo 143.735,00 123.674,00 63.437,04 51,29

10.2.0.x Sociálne služby -dôchodcovia 6.566,00 6.566,00 4.720,96 71,90

10.7.0.1 Dávka sociálnej pomoci 11.560,00 11.560,00 5.009,00 43,33

#DIV/0!

Bežné výdavky mesta spolu 2.045.838,00 2.069.144,88 1.698.791,94 82,10

Kód zdroja 11T2  dotácia z UPSVAR

Kód zdroja 111  dotácia zo ŠR celkom

Mesto Svätý Jur malo v roku 2014 schválený rozpočet bežných výdavkov bez ZŠ a ZUŠ vo výške 

2.045.838,- EUR. Následne bol upravený na 2.069.144,88 EUR z dôvodu prijatých dotácií na prenesený 

výkon ŠR. Čerpanie bežného rozpočtu  bolo vo výške 1.698.791,94 EUR T.j. výdavková časť rozpočtu 

bola čerpaná vo výške 82,10  % oproti prvotne schválenému rozpočtu a na 83,03 % oproti upravenému 

rozpočtu.

Kód zdroja 11B5 dotácia z EU
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Transfery schválený  rozpočet  na rok 2014

Celkom -Transfer športovým organizáciám:            24 600  Eur

Bežný transfer športovým organizáciám:                     21 600  Eur        tpris    586 101   08.1.0   642 001    

Bežný transfer ostatným špor. organizáciám:                3 000   Eur        tpris    586 101   08.1.0   642 001    

 

Transfer neziskovým organizáciám :                          9 000  Eur        sopri    586 102  08.4.0   642 001

Schválený

RO

2014

Rozpočet  2014

sopri

Spoločenské organizácie 

   1.
Rodičovské združenie pri MŠ Pezinská 

č.1
200 200 BA1197,16.10.14

   2. SRRZ-RZ pri MŠ Felcánová 7 Sv. Jur 200 200 P 517/10/14

   3.
OZ Rodina a škola MŠ Bratislavská Sv. 

Jur
200 200 P 322/6/14

   4.
Cirkevná MŠ Betlehem, Dr. Kautza ,Sv. 

Jur
200 200 BA1/213,6.11.14

   5. Cirkevný zbor ECAV, Sv. Jur 200 200 BA1/213,6.11.14

   6. OZ Rodinné centrum  Sv. Jur 500 500 PO678/12

   7. OZ MOZAIKA  Sv. Jur 350 350 P478/9/14

P452/9/14

PO1/532

Jednota dôchodcov Slovenska  Sv. Jur 446,47 P 328/6/14

553,53 P 430/9/14

Jednota dôchodcov Slovenska  /zo 

dňa18.9.14
150 PO1/553/10/14

 10.
Zväz protifašistických bojovníkov Sv. 

Jur
200 200 P 494/9/14

 11. Zväz vyslúžilých vojakov Sv. Jur 500 1.000 P 441/9/14,12/14

PO158/4/14-363.-€

P 502/10/14-400.-€

P 503/10/14-64,28€

P/11. 172,72

 13. Únia nevidiacich a slabozrakých 150 150 P293/6/14

 14.
OZ obyvateľov mesta časti   Kačačnice 

Sv. Jur
400 400 Dfa 20140347/5

 15. MO Rybársky zväz Svätý Jur 500 500 P199/4/14

 16. Šachový klub 450 450 P 506/10/14

17. 
Svätojurská dychovka-spolok 

/Z/10.10.2014/
0 500 PO611/24.11.14

18.  MC Piškótka  Svätý Jur/Z/ 30.914/ 0 500 BA1/229/27.11.14

19. OZ Panónsky  Háj/Z 23.10.14/ 0 300 BA1/240,16.12

20. Klub dôchodcov Svätý Jur 200 PO666/18.12.14

               rozdelené 6.350 8.600

              rezerva 2.650 400

P.č. Transfery neziskovým organizáciám

Upravený

RO

2014

200

200

200

200

500

300

200

8.600

400

1.000

150

400

500

450

500

200

1.000

 12. Únia žien Slovenska   Svätý  Jur 1.000 1.000

300
300

100
400

   9. 1 000

1 000

150

Čerpanie za rok 2014

9.000 9.000 čerpanie Č . dokladu

200

500

350

   8. OZ Synagóga  Sv. Jur

Prehľad o poskytnutých dotáciách apodľa § 7 /4/ v členení podľa jednotlivých príjemocov

len bežné výdavky, kapitálové transfery sú podrobne popísané v časti IIB kapitálové výdavky
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Rozpočet celkom 2014

Telovýchovné organizácie

 16. 21.600 21 530 70.- €/zostatok

 17. 800 800 BA1 171/9/14,P643

 18. 800 800 BA1   166/8/14

 19. 500 500 P 209/4/14

 20. 600 600 BA1 175/9/14

 21. 300 300 P 397/8/14

3.000 3.000

24.600 24.530

II B ) kapitálové výdavky mesta Svätý Jur v roku 2014

schválený rozpočet upravený rozpočet plnenie % plnenia

0,00 4.200,00 3.049,82 72,61 splnené

0,00 3.500,00 2.753,44 78,67 splnené

0,00 12.000,00 10.509,20 87,58 splnené

196.000,00 297.000,00 280.018,48 94,28 pokračuje

0,00 10.000,00 1.992,00 19,92 pokračuje

4.000,00 4.000,00 297,48 7,44 pokračuje

3.500,00 3.500,00 2.446,24 69,89 splnené

0,00 20.000,00 6.367,52 31,84 splnené

0,00 3.000,00 0,00 0,00 nerealizované pre náklady

0,00 18.000,00 10.483,20 58,24 splnené

0,00 70.000,00 66.350,00 94,79 splnené

0,00 165.000,00 107.070,60 64,89 splnené

0,00 10.000,00 9.840,00 98,40 splnené

2.000,00 2.000,00 650,00 32,50 splnené

19.600,00 19.600,00 1.059,24 5,40 pokračuje

0,00 5.000,00 4.948,00 98,96 splnené

2.600,00 2.600,00 2.539,60 97,68 splnené

0,00 94.700,00 82.982,56 87,63 splnené

0,00 9.170,00 9.140,16 99,67 splnené

10.000,00 10.000,00 9.147,54 91,48 splnené

0,00 3.000,00 3.000,00 100,00 splnené

0,00 10.000,00 10.000,00 100,00 splnené

0,00 9.000,00 0,00 0,00 nerealizované

0,00 14.000,00 13.661,96 97,59 splnené

0,00 3.000,00 2.371,92 79,06 splnené

0,00 15.000,00 0,00 0,00 nerealizované

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 splnené

120.000,00 152.000,00 109.558,82 72,08 splnené

358.700,00 970.270,00 750.237,78 77,32

Klub sálového futbalu Hurricanes Sv. Jur

Ostatné kluby (mimo ŠK ) spolu

spolu

Športový klub Svätý Jur  

Gymnasticko hádzanársky klub  Sv.Jur

Stolnotenisový oddiel Svätý Jur

RC šport Model Klub , Svätý Jur

Cyklistický klub Svätý Jur

tpri s

ŠKD nadstavba  realizácia

PHSR

beach volejbalové ihriská

rekonštrukcia areálu ŠK

dotácia AI NOVA

dotácia CIRKVI - zvonica

združené investície JURAVA

stan

názov

prípravná PD - telocvičňa

Kapitálové výdavky mesta spolu

elektronické zabezpečenie MSU

rekonštrukcia chodníkov

UPD  D4

UPD II/502

výkup pozemkov

passport - dopravné značenie

zberný dvor I.etapa

most ul.Pezinská

rekonštrukcia MsU

nákup osobného auta

rekonštrukcia Zdravot.strediska (strecha a 

kúrenie)

výmena okien ekonomické odd

zábradlie most Šúr

hradby

UPD mesta ako celok

MŠ Pezinská okná

ŠKD nadstavba - projekt

Kapitálové výdavky boli schválené vo výške 358.700 €, neskôr počas roka boli schválené zmeny rozpočtu a nimi sa kapitálové 

výdavky upravili na sumu 970.270,- €. Čerpanie kapitálových výdavkov bolo vo výške 750.237,78 € t.j. na 77,32 %. Čerpanie 

kapitálových výdavkov bolo zväčša splnené až na nadstavbu MsU, ktorej  realizácia sa presúva z dôvodu rozpracovanosti na 

dokončenie v roku 2015. Poslanci MsZ pri schvaľovaní kapitálového rozpočtu obdržali podrobnú správu o stave kapitálových 

výdavkov spolu so zdôvodnením.

MŠ Pezinská - podkrovie

MŠ Bratislavská WC +dotácia
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číslo účtu názov účtu stav k 1.1. stav k 31.12.

013.01 softvér 6.467,11 6.467,11

014.01 oceniteľné práva - projekty 168.532,50 133.025,39

018.01 drobný dlhodobý nehmotný majetok 29.395,84 27.065,63

019.01 Ostatný nehmotný dlhodobý majetok 15.585,44 21.833,44

021xx budovy a stavby 8.831.034,51 9.480.001,52

022xx Stroje - prístroje a zariadenia 215.949,40 233.117,76

023.60 Dopravné prostriedky 149.479,67 159.988,87

025.01 Trvalé porasty 6.249.918,44 6.249.918,44

028xx drobný dlhodobý hmotný majetok 122.892,60 114.260,29

031.01 pozemky 2.857.291,14 2.857.206,49

032.01 Umelecké diela a zbierky 3.000,00 3.000,00

041.01 obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 0,00 0,00

042.01 obstaranie dlhodobého hmotného majetku 437.916,94 424.586,09

052xx preddavky na dlhodobý majetok 0,00 0,00

061.01 vklad do 1. svätojurskej a.s. 290.126,00 290.126,00

063.01 akcie BVS a.s. 1.666.503,09 1.666.503,09

Súčet dlhodobého majetku mesta 21.044.092,68 21.667.100,12

Oprávky k dlhodobému majetku mesta

číslo účtu názov účtu stav k 31.12. stav k 31.12.

073.01 oprávky k softvéru 6.467,11 6.467,11

074.01 oprávky k PD 154.756,15 125.100,64

079.01 oprávky k ostat NDM 7.146,46 9.432,24

081.xx oprávky k budovám a stavbám 4.175.083,71 4.462.087,83

082.xx oprávky k strojom prístrojom 170.616,81 187.586,02

083.06 oprávky k dopr.prostriedkom 137.638,98 144.724,98

088.01 oprávky k DDHM

Súčet za oprávky k majetku mesta 4.651.709,22 4.935.398,82

Dlhodobé aktíva mesta celkom 16.392.383,46 16.731.701,30

Súčasťou Závereného účtu mesta je aj Hodnotiaca správa o plnení programov mesta. Táto sa nachádza v samostatnom 

dokumente

Stav majetku mesta k 31. 12. 2014 v EURO
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číslo 

inventár. 

karty názov majetku Obstarávacia cena

0,00

Súčet za účet 041 0,00

27 Pezinské záhumenice VO 7.852,48

69 Výkup pozemkov HP 5.332,60

89 PD ul. Podhradie a ul. Pri peci 12.391,72

91

Projekt Odpadového 

hospodárstva mesta - Zberny 0,00

96 PD UPD - obchvat II/502 11.084,60

99 rekonštrukcia budovy MsÚ 367.307,93

100 rekonštrukcia hradieb 10.264,00

102 Zmeny a doplnky UPD celok 1.459,24

103 Zdr.stredisko kanalizácia 534,00

105 Chodníky Šúrske 6.367,52

106 ekonom.odd - okná 1.992,00

Súčet za účet 042 424.586,09

Súčet za účet 052 0,00

424.586,09

Položkovitý rozpis účtu 041, 042, a 052 - Nedokončené investície = Obstaranie 

dlhodobého majetku

Obstaranie dlhodobého majetku mesta celkom 
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Najvýznamnejšie výnosy mesta Svätý Jur

Druh výnosov

Popis /číslo účtu 

a názov/ Suma v EUR

Tržby za vlastné výkony  a tovar 111245,49

Daňové a colné výnosy a výnosy 

z poplatkov

1682544,70

291615,65

Ostatné výnosy 77173,22

Z toho najvýznamnejšie 881,45

9523,61

0,00

152986,74

Zúčtovanie rezerv  a opravných 

položiek 

34378,12

časového rozlíšenia 9140,64

Finančné výnosy 665 - dividendy 0,00

Z toho 662 – úroky 13808,14

Mimoriadne výnosy 67x 41,13

Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

Spolu 2383338,89

v obciach, VÚC, a v RO a PO 

zriadených obcou 

73656,94

v obciach, VÚC, a v RO a PO 

zriadených obcou

58601,87

Od iných subjektov (prijaté 

granty)

1000,00

Od iných subjektov (prijaté 

granty)

26091,60

Od iných subjektov (prijaté 

granty)

53487,00

Spolu výnosy 2.596.176,30

Druh nákladov

Popis /číslo účtu 

a názov/ Suma v EUR

Spotrebované nákupy 176.858,09

120.634,38

Služby 106.128,20

799,47

8.919,03

309.884,92

Osobné náklady 644.710,30

216.294,11

3.380,98

34.599,20

Dane a poplatky 6.369,43

Ostatné náklady na prevádzkovú 

činnosť

382,13

2.651,23

23.011,01

Odpisy, rezervy a opravné 

položky 

332.310,03

Z toho 58.527,92

34.862,41

Finančné náklady 1.873,49

Mimoriadne náklady 0,00

Náklady na transfery a náklady 

z odvodu príjmov 

530.530,38

Dane z príjmov 2.747,78

Spolu 2.615.474,49

57X

58x – náklady na prijaté transfery

591  daň z príjmov splatná

548 ostatné náklady na prevádz.č.

602 – Tržby z predaja služieb

538 – ostatné dane a poplatky

541 – zost.cena predaného 

dlhodob.majetku

551 – odpisy NaHDM

558 - tvorba ostatných oprav z prev.č.

553 – tvorba ostatných rezerv  z prev.č.

568 – ostatné finančné náklay

511 – Opravy a udržiavanie

512 – Cestovné

513 – Náklady na reprezentáciu 

518 – Ostatné služby 

521 – Mzdové náklady 

524 – Zákonné sociálne poistenie

525 – ostatné sociálne poistenie

527 – zákonné sociálne náklady

546 ostatné pohľadávky

501 – Spotreba materiálu 

502 – Spotreba energie

694 kapitálové transfery zo ŠR a EU

697 bežné transfery mimo subjektov 

verejnej správy, tuzemské granty 

698 kapitálové transfery od ostat.sub.

699 výnosy samosprávy z odvodu RO

693 bežné transfery zo ŠR

653 – zúčtov. ostatných rezerv

641 - predaj dlhodob.majetku

642 – tržby z predaja materiálu

644 - pokuty a penále

648 – ostatné prevádzkové výnosy

632 – Daňové výnosy samosprávy

633 – Výnosy z poplatkov 

Najvýznamnejšie náklady mesta

646 - výnosy z odpisaných pohľadávok

658 - zúčtovanie ostat.opravných pol.



Strana 12 z 12

v EUR

Výnosy celkom 2.596.176,30

Náklady celkom 2.615.474,49

-19.298,19

Návrh na rozdelenie hospodárskeho výsledku

Mesto Svätý Jur dosiahlo za rok 2014 stratu vo výške 19298,19 €

suma MD DAL

účtovná predkontácia -19.298,19 431,000 428,001

Mesto Svätý Jur nemalo v roku 2014 žiadne úvery. Mesto Svätý Jur nemalo ani záväzky po lehote splatnosti

Záväzky, ktoré mesto k 31.12.2014 evidovalo sú zväčša z titulu pracovno právnych vzťahov a daní.

Mesto Svätý Jur nemá zriadenú príspevkovú organizáciu,

Vo Svätom Jure, 9.2.2015

spracovala: Ing. Mariana Fiamová

prednostka MsÚ

Účtovný hospodársky výsledok mesta


